Humanissimus orator Newton « *de longe veniens* » (Isai. 60, 4) cuius « *sermo omni acceptione dignus* » fuit (I Tim. 1, 15) nostram sinceram meretur gratitudinem ob admirabilem eruditionem et perspicuam claritatem in exponenda egregia Bibliorum materia.

Revmis Moderatoribus huius Seminarii impensas proferimus gratulationes propter hunc faustum studiorum eventum qui sollertem et alacrem eorum sollicitudinem in sacris fovendis disciplinis aptissime comprobat.

Dilectis tandem alumni gaudium nostrum pandimus, cum inter præsentium temporum acerbitates suavi lætitia corda nostra perfuderint, suam laudabilem dando operam in hodierno scientiæ sacre convivio.

Feliciter commemoratio Encyclicæ in festo incidit dedicationis Basilicarum Apostolorum Petri et Pauli, ex quibus unitas sacerdotalis per mundum exorta est, quique merito columnæ sunt et firmamentum veritatis (I Tim. 3, 15). Festum hoc fidei professionem recolit a Sancto Hieronymo, Doctore maximo in Sacris Scripturis explanandis, ad Damasum Pontificem tactam. « *Ego nullum primum, scripsit Sanctissimus ille vir, nisi Christum sequens, Beatitudini Tuæ, id est Cathedræ Petri, communionem consocior. Super illam petram ædificatam Ecclesiam scio.* »

Petra vivens Ecclesiæ, Pius XII, quinquagesimo vertente anno ab edita Encyclica « *Providentissimus Deus* » novum promulgavit pastoralis sollicitudinis documentum ad filios suos aliam mittendo Encyclicam « *Divino Afflante Spiritu* ».

Nuntium huius documenti eisdem animi sensibus in hac studiorum Universitate Ottaviensi susceptum est, ac memorabile documentum quinquaginta ante annos editum, cum illius temporis Cancellarius Apostolicus et Magistri gratum patefacerant animum Summo Pontifici per specialem epistolam opportune in novam lucem nuper datam.

Documenta pontificia viam studiorum Sacre Scripturæ illuminant, synthesim constituendo omnium præceptorum quæ ab antiquis Ecclesiæ temporibus ininterrupte emanata et vigilanter custodita sunt.

¹ Allocution prononcée au Séminaire Saint-Paul de l'Université d'Ottawa, le 18 novembre 1943.

Nondum erant presentes adversariæ sectæ quæ sibi, incredibili audacia, rectam vindicant Scripturarum interpretationem, et Sacri Libri maximis habebantur honoribus in Catholica Ecclesia, quæ in verbo Domini vim hauriebat, et per verbum Domini, gladium spiritus (Eph. 6, 17), triumphos undique consequebatur.

In omnibus Conciliis, quæ vere sunt vox Ecclesiæ, Sacræ Scripturæ primum semper obtinuerunt locum. Patres Tridentini eas super altare collocarunt, ad earundem sanctitatem exhibendam, quippe quæ eucharistica quasi specie videbantur ornata, Dei verbum continentes.

Rationalismus tamen Sacræ Scripturæ interpretationem innovaverat per principia criticæ in textu tantum litterali innixa. Et scientia « non devitans prophanas vocum novitates » (1 Tim. 6, 20) oblita est illius Divi Pauli: « . . . cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud non ut verbum hominum, sed, sicuti est vere, verbum Dei » (1 Thess. 2, 13). « Domini sunt verba et non scriptorum, commentat S. Hieronymus, et quod per os ipsorum dicit quasi per organum Dominus est locutus ».

Christus jam antea responderat Sadduceis de resurrectione tentantibus eum: « Erratis nescientes Scripturas » (Matth. 22, 29). Omni tempore eisdem verbis respondere possumus omnibus qui nescientes virtutem Dei et opera Ejus, adversus eas malignantur. Nam, juxta Hieronymum, verba Pauli commentantem de Christo « Dei virtute et Dei sapientia » (1 Cor. 1, 24), « Ignoratio Scripturarum ignoratio Christi est ». Si enim « verbo Domini cæli firmati sunt » (Ps. 32, 6) « in omni verbo quod procedit de ore Dei » (Deut. 8, 3) salus invenitur.

* * *

Hiscæ dictis, quæ generalem habent significationem, vos directè, dilectissimi juvenes, alloqui percipio: vos, inquam, qui « cum fiducia locuturi eritis verbum Dei » (Act. 4, 29) ut eiusdem memores semper et ubique sitis.

Vita enim sacerdotalis, cuius onera sancte et religiose vel suscepistis vel suscepturi estis, in Sacris Scripturis fundatur eisdemque enutritur.

Sanctus Paulus affirmavit: « Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia: ut perfectus sit homo Dei et ad omne opus bonum instructus » (2 Tim. 3, 16-17).

Idem vero Apostolus Timotheo filio carissimo scribens, jam illum allocutus fuerat: « Tu, autem, o homo Dei . . . » (1 Tim. 6, 11.)

A tempore paulino omnes qui Ecclesiæ altaribus inserviunt vocantur sublimi hac appellatione « Homo Dei », omnibusque relata verba referuntur.

Vos, ideo, Sacram Scripturam discere debetis ut « efficiamini perfecti, ad omne opus bonum instructi »: « Sermo enim presbyteri, ait Hieronymus, scripturarum lectione conditus sit ».

Hac de causa in Encyclica « Providentissimus » clare statutum est: « Prima cura sit ut in Sacris Seminariis vel Academicis sic omnino tradantur divinæ Litteræ, quemadmodum et ipsius gravitas disciplinæ et temporum necessitas admonent. »

Quod oræceptum Pius Papa X sapienter explicavit per sequentem declarationem: « Non modo vim rationemque et doctrinam Bibliorum habeant ipsi (Clerici) perceptam et cognitam, sed etiam scite probeque possint et in divini verbi ministerio versari et conscriptos Deo afflante libros ab oppugnationibus horum hominum defendere qui quidquam divinitus traditum esse negant » (Litt. Ap. 27 Mar. 1906).

Clerici namque in sortem Domini vocati, si studium Sacræ Scripturæ negligunt, illud Psalmistæ mœrentur: « Quare tu enarras justitias meas et assumis testamentum meum per os tuum: tu vero odisti disciplinam et projecisti sermones meos retrorsum » (Ps. 49, 16).

« Vos etenim offerre debetis hostiam laudis semper Deo, id est, tractuum labiorum, confitentium nomini Eius » (Hebr. 13, 15).

Tota vita sacerdotalis intime Deo conjungitur per preces ex Sacris Libris excerptas. Sacerdos « mediator Dei et hominum » (I Tim. 2, 5) voces depromit ex Bibliis eisdemque vocibus orat, ingemiscit, sperat, instat, laudat, benedicit . . .

« Ut bene ab homine laudetur Deus, laudavit se ipse Deus, scripsit Augustinus: et quia dignatus est laudare se, ideo invenit homo quemadmodum laudet eum. »

Et in « Confessionibus », idem Augustinus exclamat: « Quantum flevi in hymnis et canticis tuis suave sonantis Ecclesiæ tuæ vocibus commotus acriter. Voces illæ influebant auribus meis et eliquebatur veritas in cor meum et exastuabant inde affectus pietatis et currebant lacrymæ et bene mihi erat cum eis . . . »

Quod Ambrosius pulcherrime explicat, de precibus per Psalmos factis dicens: « Benedictio sunt populi, Dei laus, plebis laudatio, plausus omnium, sermo universorum, vox Ecclesiæ, canora confessio, auctoritatis plena devotio, libertatis lætitia, clamor jucunditatis, lætitiæ resultat . . . »

At non tantum pro spirituali vita sanctis libris enutrirî nos debemus; verum etiam ut verbo Dei fortiter eruditi, illud palam enunciare possimus coram gentibus, « ut sermo Dei currat et clarificetur » (Tim. II, 3, 4).

« Prædica verbum » (2 Tim. 4, 2) mandat Apostolus. Et Christus antea proclamaverat: « Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud » (Luc. 12, 28).

Dum insanæ criticæ divinam Bibliorum inspirationem negare audeunt, eorundem divinum sensum juxta Ecclesiæ doctrinam et traditionem discere fideliter satagamus « ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus » (Rom. 15, 4): nam, non potest solvi Scriptura (Jo. 10, 35).

Sinite ergo me unicuique vestrum dicere: « Accipe librum et devora illum . . . in ore tuo erit dulce tamquam mel . . . » (Ap. 10, 8.)

« Divinas Scripturas sapius lege, scribebat S. Hieronymus ad Nepotianum Presbyterum, immo numquam de manibus tuis sacra lectio deponatur. » Hoc facite ne in Ecclesia dicatur « Parvuli petierunt panem et non erat qui frangeret eis » (Thren. 4, 4).

Quapropter Leo XIII in Encyclica « Providentissimus » præcipit ut « Scripturæ usus in universam theologiæ influat disciplinam eiusque prope sit anima ».